1

2023年 10月 24 日

各 位

大手無線通信機器企業からの受託案件における本運用開始のお知らせ

記

当社 100％出資連結子会社である株式会社ヒューマンベース(本社：大阪府大阪市北区堂島 2丁目 4番 27

号、代表取締役：音吉元樹、以下「HMB」という。)と、同じく当社 100％出資連結子会社である株式会社

シー・エル・エス(本社：東京都千代田区霞が関三丁目 2 番 1号、代表取締役：野田恭央、以下「CLS」とい

う。)が、アイコム株式会社（本社：大阪市平野区加美南 1-1-32、代表取締役社長：中岡洋詞、以下「アイ

コム」という。）が提供していた無線通信機器販売における拡販資料データ共有サイトの刷新案件を受託し、

2023年 10月より本運用を開始することになりましたのでお知らせいたします。

アイコムは卓越した RF(Radio Frequency:高周波)技術と Made in Japanのモノづくりにこだわり、ソフト

ウエア・ハードウエアを含めてほぼ全ての要素技術を自社で開発している企業です。

近年では、携帯回線やネットワークを介することで全国規模の通信を可能とする IP 無線機等を開発し、ま

た世界初のイリジウム衛星ネットワークに利用できる衛星 PTT(プッシュ・ツー・トーク)通信機も提供して

います。

同社の優れた技術で開発された製品を販売するにあたっては、子会社・販売会社等にサイト経由にて資料や

データ共有を行っておりましたが、この度更なる製品拡販を企図してサーバーおよびサイト更新の必要性が

あり、当社 100％出資連結子会社である HMB と CLS が共同で有用性が高く拡販スピード向上に資するサイト

刷新提案を行ったところ、アイコム社の狙いと合致していたことから、受託契約の締結に至っておりました。

受託契約締結後、HMB と CLS が共同でお客様からの要望事項の整理、技術的な調査を行い、今まで社内向け

と販売代理店様向けで別々に駆動する等、非効率性を排除するためのシステム統合を行い、操作性/効率化を

追求した刷新版を開発し、無事安定運用の確認が取れたため、本日ご報告するものです。

HMB では、お客様の経営課題解決に向けたお客様に寄添うソリューションサービス及びバックオフィスに

関わる、BPRコンサルティングサービスを展開しております。

また、CLS では、コンサルタントの意図を組んで開発指揮をとる上級エンジニアがチームとなって、お客

様のビジネスの進化を促すシステム開発を実行しています。

今後も、本件に留まることなく当社グループでは事業会社それぞれの強みを生かしながら相互に連携をと

り、お客様にとっての最適解を提供してまいります。

 尚、本件は当社の業績に与える影響は軽微と想定しております。

会 社 名 株式会社ヒューマンクリエイション

ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 富 永 邦 昭

 （コード番号：7361 東証グロース）

問 合 せ 先
取 締 役

管 理 本 部 長
河 邉 貴 善

 （TEL.03-5157-4100）

2

【アイコム株式会社の概要】

（１）名称 アイコム株式会社

（２）所在地 大阪市平野区加美南 1-1-32

（３）代表者の役職・指名 代表取締役社長 中岡 洋詞

（４）事業内容 無線通信機器、ネットワーク機器等の製造、販売

（５）資本金 7,081,220,000円

（６）設立年月日 1954年 4 月

（７）当社との関係 資本関係、人的関係はありません

以上